MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

RESULTADO Nº 8 / 2025 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 16 de julho de 2025.

EDITAL Nº 7 / 2025 - GAB/ARAQ - PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO DO IFC - CAMPUS ARAQUARI PARA O BIÊNIO 2025/2027.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Araquari, por meio da comissão instituída pela Portaria n° 146 / 2025 - GAB/ARAQ
(11.01.02.01), torna público o resultado do processo eleitoral para a escolha de
Coordenador do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio do IFC -
Campus Araquari para o biênio 2025/2027.

A comissão eleitoral, tendo em vista a inscrição de apenas um candidato no processo de
escolha do novo coordenador, optou pela aclamação que ocorreu no dia 14 de julho,
conforme previsto no edital, com a manifestação de 17 docentes atuantes no curso
ratificando o nome do professor Nelson Jorge da Silva para recondução ao cargo.

(Assinado digitalmente em 16/07/2025 14:09 )
FERNANDO JOSE BRAZ

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1901309

(Assinado digitalmente em 16/07/2025 11:06 )
MAURICIO LEHMANN

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGET/ARAQ (11.01.02.08)

Matrícula: 1160184

Processo Associado: 23349.000940/2023-68

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 16/07/2025 e o

código de verificação: fd2ecde925

16/07/2025, 17:16 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1622415

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1622415 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf